[۲۹]. بداية المجتهد، ج ۲، ص ۳۱: فان مالکاً قال: یحرّم الوجور و اللدود و قال عطاء و داوود: لا یحرّم.

[۳۰]. قرار رقم ۶: بشأن بنوک الحلیب. فإن مجلس مجمع الفقه الإسلامی المنبثق عن منظمة المؤتمر الإسلامی فی دورة انعقاد مؤتمره الثانی بجدّه من ۱۰-۱۶ ربیع الثانی ۱۴۰۶ هـ / ۲۲-۲۸ ديسمبر ۱۹۸۵ م، بعد أن عرض علی المجمع دراسة فقهیه، و دراسة طبيّة حول بنوک الحلیب و بعد التأمل فیما جاء فی الدراساتین و مناقشة کل منهما مناقشة مستفیضة شملت مختلف جوانب الموضوع تبین:

[۳۱]. الشرط الثانی: أن یكون شرب اللبن بالامتصاص من الثدي، فلو وجرّ فی حلقه اللبن أو شرب المحلوب من المرأة لم ینشر الحرمة.